38. V průvodu na konci mše se evangeliář neodnáší.

39. Toto zvláštní vydání evangeliáře má představovat liturgickou knihu, která svou mimořádnou typografickou úpravou co nejvíc odpovídá liturgické potřebě projevit hlásání Kristova evangelia hlubokou úctou.

40. V evangeliáři jsou obsažena i všechna čtení pro neděle a slavnosti, ať už v průběhu liturgického roku, nebo z vlastních textů o svatých.

41. Aby měl svazek přiměřené rozměry a váhu a také vzhledem k záměru, aby byly texty uzpůsobeny ke zpěvu, nemohla být v této edici v žádném případě zahrnuta všechna čtení evangelia podle *editio typica altera* Řádu mešních čtení římského ritu.

<sup>43</sup> Srov. tamtéž, č. 134 a 175.

<sup>44</sup> Srov. tamtéž, č. 175.

42. Cum inprimis de Evangeliario pro sollemnibus celebrationibus agatur, visum est formam breviorom omittore nonnullis lectionibus preafato Ordine lectionum Missae provisam. His in casibus, inter rubricas parvioribus litteris indicatio adest: Forma longior, ut Lectionarium formam quoque breviorom suggere intellegatur.

43. Omnino insuper excluduntur lectiones pro feriis; ex ceteris aliqae tantummodo selectae sunt.

44. Si lectio desit Evangelii pro speciali occasione celebranda, idoneum tomum Lectionarii adhiberi opus est. Fieri saepius poterit, ut in hoc ipso volumine idem inveniatur locus petitus, scilicet utpote lectio pro alia constituta celebratione.

45. Huius editionis praecipuum est cantum Evaneglii iuxta morem traditum favere.

46. Licet singuli Evangelii loci neumis musicis haud muniantur, ad proclamationem tamen sive cum cantu sive per recitationem expediendam accentus ponitur super verba plus quam bisillaba, exceptis vocalibus maiusculis.

47. Apposita hic adhibentur specimena cum tribus tonis pro Evangelii cantu Graduali Romano admissis.

48. Attendendum insuper est Sedem Apostolicam editionem *Passionis Domini* iuxta quattuor Evangelia cum cantu secundum duos diversos tonos, qui a traditione Ritus Romani

42. Protože se evangeliář používá především pro slavnostní bohoslužby, zdálo se u některých čtení vhodné vypustit kratší formu, i když ji zmiňovaný Řád mešních čtení uvádí. V takovýchto případech je v rubrikách uvedeno menším písmem označení *Delší forma*, aby bylo zřejmé, že lekcionář uvádí také formu kratší.

43. Všeobecně platí, že čtení určená pro všední dny jsou vynechána; z ostatních dní jsou vybrána jen některá čtení.

44. Pokud chybí čtení evangelia pro slavení u zvláštní příležitosti, je třeba užít odpovídajícího svazku lekcionáře. Často se může stát, že v tomto svazku najdeme požadované místo jako čtení pro jinou příležitost.